ми
№ 206-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО  НОВГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   25.05.2023 № 220

Великий  Новгород

О внесении изменений в Положение о размере и порядке выплаты
компенсации педагогическим работникам образовательных

организаций, участвующим в проведении государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования в рабочее время и освобожденным

от основной работы на период проведения указанной государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

и среднего общего образования в Новгородской области

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о размере и порядке выплаты
компенсации педагогическим работникам образовательных организаций,
участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в рабочее время и освобожденным от основной работы на
период проведения указанной государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в Новгородской области, утвержденное постановлением  Прави-
тельства Новгородской области от 02.09.2019 № 353 (далее Положение):

1.1. Изложить пункты 8, 9, 15 в редакции:
«8. Компенсация педагогическим работникам, являющимся руково-

дителями пунктов проведения экзаменов и техническими специалистами при
проведении единого государственного экзамена, основного государственного
экзамена, производится исходя из размера ставки почасовой оплаты труда из
расчета 10 часов за один экзамен.

Компенсация педагогическим работникам, являющимся руководителями
пунктов проведения экзаменов при проведении государственного
выпускного экзамена, производится исходя из размера ставки почасовой
оплаты труда из расчета 8 часов за один экзамен.

9. Компенсация педагогическим работникам, являющимся организаторами
в аудитории пунктов проведения экзаменов, организаторами вне аудитории

2

пунктов проведения экзаменов, ассистентами, оказывающими необходимую
помощь обучающимся и выпускникам прошлых лет с ограниченными
возможностями здоровья, детям-инвалидам и инвалидам, специалистами по
проведению инструктажа и обеспечению лабораторных работ, экспертами,
оценивающими выполнение лабораторных работ по химии при проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования, экзаменаторами-собеседниками при проведении
государственного выпускного экзамена в устной форме, техническими
специалистами при проведении государственного выпускного экзамена,
производится исходя из размера ставки почасовой оплаты труда из расчета
5 часов за один экзамен.»;

«15. Уполномоченная организация осуществляет выплату компенсации
педагогическим работникам (за исключением педагогических работников
государственных областных и муниципальных образовательных организаций)
на основании их заявлений по форме согласно приложению № 4 к
настоящему Положению за фактически отработанное время после получения
табелей учета фактически затраченного времени.

К заявлению прилагаются следующие документы:
копия документа, удостоверяющего личность;
сведения о постановке на учет физического лица в налоговом органе;
сведения, подтверждающие регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета;
согласие на обработку персональных данных согласно приложению № 5

к настоящему Положению.»;
1.2. Изложить приложение № 4 к Положению в редакции:

«Приложение № 4
к Положению о размере и порядке
выплаты компенсации педагогическим
работникам образовательных органи-
заций, участвующим в проведении
государственной итоговой аттестации
по образовательным программам
основного общего и среднего общего
образования в рабочее время и осво-
божденным от основной работы на
период проведения указанной госу-
дарственной итоговой аттестации по
образовательным программам основ-
ного общего и среднего общего обра-
зования в Новгородской области

Руководителю

(наименование уполномоченной
организации)

Cерийный номер сертификата:
65F5539FD2BFF59893FF857BB87052BD
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 25.05.2023 09:50
Срок действия: с 22.02.2023 по 17.05.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3

от
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

,
(должность, место работы)

проживающего (ей) по адресу:

,
контактный телефон

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу выплатить компенсацию за фактически отработанное время при

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования в должности
__________________________________________________________________
в пункте проведения экзаменов № ________ в сумме*
__________________________________________________________________
________________________________________________________________ .

(цифрами и прописью)
Компенсацию прошу перечислить на расчетный счет _______________

__________________________________________________________________
в ________________________________________________________________ .

(наименование и реквизиты кредитной организации)

Прилагаю согласие на обработку персональных данных и копии
следующих документов:
1.
2.
3.
* – расчет суммы производится умножением количества фактически отработанных

часов на размер ставки почасовой оплаты труда.

                     ____________________________
             (подпись)

« ______ » ______________ 20 ___ года».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области           А.С. Никитин